[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое
07 апреля 2023 г.                                                                                              №231
О внесении изменений в постановление администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 15 марта 2021г. №200 «О мотивации органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края к повышению качества финансового менеджмента»
В целях мотивации органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, являющихся главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, к повышению качества финансового менеджмента, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 15 марта 2021г. №200 «О мотивации органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края к повышению качества финансового менеджмента»  следующие изменения:

1.1. преамбулу изложить в новой редакции:

«В целях мотивации органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, являющихся главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, к повышению качества финансового менеджмента, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края».

1.2. В пункте 1 слова «органами местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» заменить словами «финансовым управлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края».

          1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

           «2. Финансовому управлению администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края ежегодно в срок до 1 июня года, следующего за отчетным, проводить мониторинг качества финансового менеджмента по итогам отчетного года в отношении органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, являющихся главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края».

2. Внести изменения в Порядок применения результатов мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого органами местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, изложив его в новой прилагаемой редакции.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

                           О.С. Безменов
 Приложение

к постановлению администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского  края

от 07 апреля  2023 г. № 231
«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского  края

от  15 марта 2021 г.№200»_

ПОРЯДОК

применения результатов мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого финансовым управлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
1. Настоящий Порядок разработан в целях мотивации органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, являющихся главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее - главные распорядители бюджетных средств), к повышению качества финансового менеджмента,  осуществляемого  финансовым управлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее - финансовым управлением), для предоставления грантов органам местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края,  получившим наивысшие значения оценки качества финансового менеджмента в соответствии с методикой определения органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края,  являющихся главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края,  имеющих право на получение грантов, и распределения грантов по результатам мониторинга качества финансового менеджмента, утверждаемой финансовым управлением.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:

1) финансовый менеджмент - организация и исполнение главным распорядителями бюджетных средств бюджетных процедур в целях исполнения бюджетных полномочий;

2) мониторинг качества финансового менеджмента - анализ и оценка исполнения главным распорядителем бюджетных средств бюджетных полномочий, в том числе анализ и оценка результатов выполнения бюджетных процедур и (или) операций (действий) по выполнению бюджетных процедур;
3) грант - бюджетные ассигнования, предоставляемые органам местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края для поощрения достижений в области повышения качества финансового менеджмента.

3. В соответствии с методикой и по результатам мониторинга качества финансового менеджмента, проводимого финансовым управлением в порядке, устанавливаемом финансовым управлением, комиссия по повышению результативности бюджетных расходов (далее – комиссия), образованная постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 14 сентября 2021 года №739 «О комиссии по повышению результативности бюджетных расходов Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», определяет органы местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, имеющие право на получение грантов в текущем финансовом году, и размеры грантов.

4. Распределение грантов органам местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края осуществляется на основании правового акта администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, в соответствии с решение комиссии.

5. Средства гранта могут быть использованы на следующие цели:

1) обеспечение деятельности главных распорядителей бюджетных средств, в том числе осуществление выплат стимулирующего характера;

2) обучение по программам повышения квалификации и иные мероприятия по профессиональному развитию.
6. Гранты предоставляются в пределах средств, предусмотренных на указанные цели, казанные в пункте 5 настоящего Порядка, решением Совета Новоселицкого муниципального округа  Ставропольского края о бюджете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год.

7. Направления использования средств грантов определяются органами местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, являющихся главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края самостоятельно.